
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 7  del 26-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rettifica e integrazioni alla Delibera di Giunta n. 2 del 04.01.2018,
recante oggetto "Costituzione Delegazione trattante di Parte Pubblica Anno
2018".
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei mese di  gennaio alle ore 15:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria Delibera n. 2 del 04.01.2018, ad oggetto “Costituzione Delegazione Trattante
di Parte Pubblica”;
Vista la nota delle Associazioni Sindacali CGIL FP, CISL FP, UIL FPL, acquisita al Ns. Prot.
n. 323 del 24.01.2018, con la quale viene richiesto di revocare il suddetto atto deliberativo, in
particolare riguardo alla partecipazione alla Delegazione Trattante di altri dipendenti oltre il
Segretario Generale e riguardo alla partecipazione ai lavori della Delegazione da parte
Sindaco o suo delegato, in qualità di osservatore;
Vista la nota dell’Aran Prot. n. 4260 del 27.05.2004, recante oggetto “Delegazione Trattante
e titolarità delle prerogative nei luoghi di lavoro”, inviata a tutte le Amministrazioni, che al
titolo A) DELEGAZIONE TRATTANTE NELLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA
art. 1 comma IV, testualmente recita: “I titolari della contrattazione possono avvalersi della
assistenza del personale del proprio o di altri uffici dell’Amministrazione”;
Visti inoltre gli orientamenti dell’Aran riguardanti l’interpretazione dell’art. 10 del CCNL
dell’01.04.1999 in combinato disposto con la successiva legge n. 448/2001 e s.m.i. , che
riconosce ai Comuni fino a 5000 abitanti, la possibilità di adottare disposizioni regolamentari
organizzative che attribuiscano ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli
uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, anche in
deroga alle disposizioni dell’ex art. 3, commi 2, 3 e 4, del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 e
s.i.m., e dell’art. 197 del D.Lgs. n. 267/2000 recante T.U. sull’ordinamento degli enti locali;
Ritenuto di dover prendere atto della suddetta nota delle Associazioni Sindacali e delle
relative Direttive Aran e di dovere pertanto integrare e rettificare il proprio atto deliberativo n.
2 del 04.01.2018, nel modo che segue:

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


al punto 1. del dispositivo:-

“…..omissis……….Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso o, in
sostituzione il Vice Segretario, in qualità di Presidente, e dalle Posizioni Organizzative
qualora costituite. Il Segretario Generale potrà essere assistito, per ogni necessità utile alla
trattativa, da altri dipendenti oltre che dal personale comandato o in avvalimento da altri
Enti”.

il punto 4. del dispositivo viene eliminato;-

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;
Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;
Visto lo Statuto comunale;
Vista la proposta di deliberazione n. 8 del 25/1/2018;
Con voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

1. Di prendere atto della nota delle Associazioni Sindacali CGIL FP, CISL FP, UIL FPL,
acquisita al Ns. Prot. n. 323 del 24.01.2018.

2. Di rettificare e integrare la propria Delibera n. 2 del 04.01.2018 nel modo che segue:

al punto 1. del dispositivo:-

“…..omissis……….Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso o, in
sostituzione il Vice Segretario, in qualità di Presidente, e dalle Posizioni Organizzative
qualora costituite. Il Segretario Generale potrà essere assistito, per ogni necessità utile alla
trattativa, da altri dipendenti oltre che dal personale comandato o in avvalimento da altri
Enti”.

il punto 4. del dispositivo viene così modificato: “Il Sindaco ovvero i singoli-
Assessori possono partecipare alla delegazione trattante, nel caso ricoprano la
responsabilità di un servizio ovvero di Posizione Organizzativa”.

3. Di confermare, per quanto non rettificato, la propria Delibera n. 2 del 04.01.2018.

4. Di dare comunicazione del tenore del presente provvedimento alle Associazioni sindacali
di cui sopra.

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line.

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in ragione degli
elementi esposti, ritenuti di urgente necessità.





Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 25-01-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 25-01-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 45

Dalla Residenza Comunale, 30-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      30-01-2018          al 14-02-2018 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 26-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


